



**D**eğerli Bilim adamı, Türk Halk Edebiyatı ve folklor uzmanı Pertev Naili Boratav'ı 15 Mart 1998 tarihinde yitirdik.

Kültür yaşamımıza sayısız hizmetleri olan Boratav 1946 yılında Ankara Üniversitesi Dil Tarih Coğrafya Fakültesinde Profesör olarak, Halk Edebiyatı üzerine çalışmalarını yürütmüş, Yurt ve Dünya Dergisinin sahipliğini üstlenmiştir. Bu dergide yayınlanan Türk Edebiyatının yeni dönemlerine ilişkin toplumcu görüşleri ve siyasi düşünceleri nedeniyle kovuşturmaya uğradı. Aklanmasına rağmen, 1948 yılında Niyazi Berkes, Behice Boran ve Muzaffer Şerif ile birlikte, doğrudan meclis kararı ile görevden alındı. Kürsüsü kaldırılarak üniversitesi ile ilişkisi kesilince Standford Üniversitesi Hoover Kitaplığının Türkiye yapıtlar bölümünün düzenlenmesinde çalıştı. 1952-1974 yılları arasında Fransa'da ulusal bilim araştırmaları merkezinde görev yaptı. Türk folkloru üzerine seminerler düzenlendi. Türk Halk Edebiyatı ile ilgili yazılı kaynaklar ve derlenmiş metinler üzerine incelemeleri ile tanındı.

**Yapıtları;** Köroğlu Destanı (1931), Folklor ve Edebiyat (2 cilt-1939-1945) Halk Edebiyatı Dersleri (1942), Halk Hikayeleri ve Halk Hikayeciliği (1946), Türk Halk Masallarının Tipleri (1553), 100 soruda Türk Halk Edebiyatı (196), 100 soruda Türk Folklorü (1973).

Dergimizin bu sayısında, Kültür-Sanat sayfamızı Mart ayı içerisinde yitirdiğimiz iki aydın insana, iki değerli bilim adamına ayırdık. Pertev Naili Boratav'ı ardından basında yer alan yazılardan derlediğimiz satırlarla anarken, Dr. Ergin Atasü'yü Prof. Dr. Erendiz Atasü'nün güçlü kaleminden dökülen satırlarla ve saygıyla anıyoruz.

## Değerli Bilim Adamı PERTEV NAILİ BORATAV'ı yitirdik

Pertev Naili Boratav; ölmeden önce "çoğu" başlığı altında bıraktığı mektubunda şunları söylüyordu;

".....Neredeyse 75 yıl önce, bir lise öğrencisiyken Halk Bilimi ve Halk Edebiyatı malzemelerini doğrudan halktan derlemeye başladım. Doksan yaşındayım, çeşitli araştırmalarda, yayın-

larımda bu arşiv malzemesinin sadece bir bölümünü kullanabildim. Arşivimin benden sonra yitip gitmesi son yıllarımın ana sorunlarından biri olmuştur...."

Değerli Bilim Adamı Pertev Naili Boratav'ı Fazıl Hüsnü Dağlarca'nın kendisi için yazdığı şiirle, saygıyla anıyoruz.

### PERTEV NAILİ BORATAV'A AĞIT

Sen söylenceler derleyicisi Anadolu'nun  
Sen Anadolu'ya en uzak  
Sen oralara gömülmüş  
Gözlerim göğe dönük, bir damla yaş ucunda

Evrenin uzantılarıdır eylem çizgilerimiz  
Başladığı yere dönmedi mi  
Yaşamak açık kalır  
Sonumuzla ağaran taş ucunda

Ne olursa olsun  
Yeryüzü ulu ağaç  
Ortak çiçekler açar nice kuşaklara doğru  
Bütün dalların yavaş yavaş ucunda

Paris gömütlüğündesin şimdi  
Boşluğuna işlenmiş sarıyla yeşil  
O masallar ki bizim eskil gövdelerimiz  
Bekleyecekler  
Senin "Binbir Gece"ni baş ucunda

FAZIL HÜSNÜ DAĞLARCA